Zarnuj adalah Syekh Tajuddin Numan bin

Ibrahim bin Al-Khalil Al-Zarnuj. Belum ada

kepastian di kalangan ulama mengenai

tanggal dan tempat kelahirannya.

Setidaknya ada dua pendapat yang bisa

diungkapkan di sini tentang kematiannya.

Pendapat ini menyebutkan Burhanuddin al-

Zarnuj wafat pada tahun 591H/1195 M,

namun da yang berpendapat beliau wafat

pada tahun 640 M atau tahun 1243. Di sisi

lain, ada teori lain yang menyatakan bahwa

Burhanuddin al-Zarnuzzi hidup pada masa

yang sama dengan Rida al-Din al-Naisabri,

yang hidup antara tahun 500 hingga 600

Masehi. Beberapa pendapat di atas

lain sebagaimana disebutkan dalam kitab

Tarimul Muta'alim yaitu:

a) Burhanuddin Ali bin Abu Bakr al-

Marginani (Burhanuddin Ali bin Abu

Bakr al-Marginani), ulama terkemuka

mazhab Hanafi yang membentuk “Al-

Hidayah” bagi kami adalah rujukan

terpenting dalam sistem pemikirannya.

Beliau wafat pada tahun 593 H/1197 M.

b) Ruknul Islam Muhammad bin Abu

Bakar populer dengan gelar Khowahil

Zadeh atau Imam Zadeh. Dia adalah

seorang ulama dan penyair besar dari

mazhab Hanafi, seorang Muslim

Bogotá, dan terkenal karena fatwa-

fatwanya. Beliau wafat pada tahun

573H/1177 M.

c) Syekh Hamad bin Ibrahim (Sheikh

Hamad bin Ibrahim) adalah seorang

ulama, penulis Kalam, dan ahli mazhab

Hanafi. Beliau wafat pada tahun 576

M/1180 M, tahun M.

d) Syekh Fakhruddin Al-Kashani, juga

dikenal sebagai Abu Bakr bin Mas'ud

Al-Kashani, adalah seorang ulama